
Co by mělo umět dítě před vstupem do mateřské školy: 

 reagovat na oslovení a pokyn učitelky, znát své jméno 

 respektovat dohodnutá pravidla v kolektivu  

 být schopno odpoutat se od nejužší rodiny, spolupracovat s učitelkou a ostatními 

dětmi, respektovat je 

 dodržovat hygienické návyky (nepomočovat se, používat WC, umýt si ruce, používat 

ručník) 

 umět se vysmrkat (používat kapesník) 

 základy stolování (samostatně jíst lžící, pít ze skleničky) 

 zvládat alespoň částečnou sebeobsluhu v oblékání a obouvání – čím více, tím lépe 

 nepoužívat dudlík, kojeneckou láhev, pleny 

 poznat si svoje oblečení, pyžamko, boty, papučky (vše prosím určitě podepište, 

děkujeme) 

 poznat si svoji značku, kterou bude označena skříňka, botník, místo na ručník a 

hřebínek 

 

Co s sebou do mateřské školy: 

 přezůvky s pevnou patou (NE pantofle) 

 pohodlné oblečení do třídy, které si umí dítě samo obléct (tepláky, sukni, tričko...) 

 náhradní spodní prádlo a  tričko do přihrádky v šatně 

 převlečení na ven, které si dítě může umazat – jiné než do třídy 

 pyžamo  

 papírové kapesníky 

 

 

Dítě se přijímá k předškolnímu vzdělávání, jehož cíle jsou vymezeny ustanovením § 33 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), v platném znění. Z tohoto ustanovení jednoznačně vyplývá,         

že předškolní vzdělávání spočívá především ve vzdělávací činnosti, nikoli v poskytování 

péče. Dítě přijaté k předškolnímu vzdělávání musí být od počátku připraveno plnit požadavky 

stanovené Rámcovým vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání a Školním 

vzdělávacím programem dané mateřské školy. 


